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ฉบับที่  5/2568                      19 มิถุนายน 2568 
 

 
สรรพสามิตบุกจับร้านจ าหน่ายบุหรี่เถื่อนในจังหวัดชลบุร ี

พบของกลางกว่า 26,000 ซอง ประมาณการค่าปรับกว่า 19 ล้านบาท  
พร้อมเผยผลปราบปรามรอบ 8 เดือน ปีงบประมาณ 2568  

  กรมสรรพสามิต โดยส านักงานสรรพสามิตพ้ืนที่ชลบุรี 1 เดินหน้าปราบปรามการกระท าผิดกฎหมาย
ภาษีสรรพสามิต ภายใต้นโยบาย “Zero Tolerance : สินค้าหลีกเลี่ยงภาษีสรรพสามิตต้องเป็นศูนย์” บุกจับ                    
ร้านจ าหน่ายบุหรี่เถื่อนในจังหวัดชลบุรี ยึดของกลางกว่า 26,000 ซอง คิดเป็นค่าปรับกว่า 19 ล้านบาท พร้อมเผยผล              
การปราบปรามผู้กระท าผิดกฎหมายสรรพสามิต ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 รอบ 8 เดือน (1 ตุลาคม 2567 – 
31 พฤษภาคม 2568) พบคดีบุหรี่เถื่อนเพ่ิมสูงขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อนถึงร้อยละ 31.03 

  ดร. กุลยา ตันติเตมิท อธิบดีกรมสรรพสามิต เปิดเผยว่า เมื่อวันที่ 18 มิถุนายน 2568 เจ้าหน้าที่
สรรพสามิต ส านักงานสรรพสามิตพ้ืนที่ชลบุรี 1 ได้รับแจ้งเบาะแสว่ามีร้านค้าลักลอบขายส่งบุหรี่ที่ไม่ได้เสียภาษี
สรรพสามิต ตั้งอยู่ในพ้ืนที่ต าบลเสม็ด อ าเภอเมืองชลบุรี โดยมีการจัดส่งสินค้าผ่านบริษัทขนส่งเอกชนไปทั่วประเทศ
เจ้าหน้าที่จึงได้ลงพ้ืนที่ตรวจสอบพบร้านค้าแห่งหนึ่งมีพฤติการณ์ต้องสงสัยมีการจัดเตรียมและบรรจุกล่องพัสดุ       
จ านวนมาก เจ้าหน้าที่จึงวางแผนล่อซื้อโดยแฝงตัวเข้าใช้บริการภายในร้านดังกล่าว พบผู้ต้องหาก าลังท าการบรรจุพัสดุ
เพ่ือเตรียมส่งให้ผู้ซื้อ ตรวจสอบเบื้องต้นพบว่าเป็นบุหรี่ที่ไม่ได้เสียภาษีสรรพสามิต เจ้าหน้าที่จึงแสดงตัวพร้อมแสดง
บัตรประจ าตัวพนักงานเจ้าหน้าที่ ตามพระราชบัญญัติภาษีสรรพสามิต พ.ศ. 2560 จากการตรวจสอบภายในร้าน         
พบกล่องพัสดุต้องสงสัยจ านวนมากภายในบรรจุบุหรี่ซิกาแรตที่ไม่ได้เสียภาษีรวมทั้งสิ้น 26,360 ซอง คิดเป็นค่าภาษี
สรรพสามิต เป็นเงินจ านวน 1,279,850.86 บาท ประมาณการค่าปรับเป็นเงินจ านวน 19,197,762.90 บาท ทั้งนี้ เจ้าหน้าที่
ได้แจ้งข้อกล่าวหาว่า "มีไว้เพื่อขายซึ่งสินค้าที่มิได้เสียภาษี" ตามมาตรา 204 และ "มีไว้ในครอบครองซึ่งสินค้าที่มิได้เสีย
ภาษี" ตามมาตรา 203 แห่งพระราชบัญญัติภาษีสรรพสามิต พ.ศ. 2560 โดยได้ด าเนินการส่งพนักงานสอบสวนสถานี
ต ารวจภูธรเสม็ด จังหวัดชลบุรี เพ่ือด าเนินคดีตามกฎหมายต่อไป 

  ดร. กุลยาฯ กล่าวต่อว่ากรมสรรพสามิตด าเนินงานภายใต้นโยบาย “Zero Tolerance : สินค้า
หลีกเลี่ยงภาษีสรรพสามิตต้องเป็นศูนย์” ซึ่งเป็นนโยบายส าคัญที่มุ่งเน้นการป้องกันและปราบปรามการลักลอบ
จ าหน่ายสินค้าที่ไม่ได้เสียภาษีอย่างถูกต้องตามกฎหมาย โดยได้ยกระดับการท างานเชิงรุกในทุกมิติ ทั้งการปราบปราม
และสืบค้น น าเทคโนโลยีมาใช้ในการตรวจสอบการกระท าผิดผ่านศูนย์ปราบปรามสินค้าออนไลน์ของกรมสรรพสามิต 
รวมถึงยังได้ผนึกก าลังกับหน่วยงานภายนอกเพ่ือปราบปรามและจับกุมขบวนการผู้กระท าผิดตามพระราชบัญญัติภาษี
สรรพสามิต พ.ศ. 2560 อย่างต่อเนื่อง ผลจากการด าเนินงานตามนโยบายดังกล่าว ส่งผลให้ในช่วง 8 เดือนแรกของ
ปีงบประมาณ 2568 (1 ตุลาคม 2567 – 31 พฤษภาคม 2568) กรมสรรพสามิตสามารถปราบปรามผู้กระท าผิดกฎหมาย
ได้รวมทั้งสิ้น 24,550 คดี เพ่ิมขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน ร้อยละ 12.29  คิดเป็นค่าปรับ 568.98 ล้านบาท และ
ประมาณการค่าปรับ 3,749.81 ล้านบาท แบ่งเป็น 

1. ยาสูบ จ านวน 10,966 คดี จ านวนของกลาง แบ่งเป็นยาสูบในประเทศ 382,680 ซอง และยาสูบ
ต่างประเทศ 3,024,554 ซอง 

2. สุรา จ านวน 10,585 คดี จ านวนของกลาง แบ่งเป็นสุราในประเทศ 70,990.098 ลิตร และสุรา
ต่างประเทศ 21,893.882 ลิตร 
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3. น้ ามันและผลิตภัณฑ์น้ ามัน จ านวน 986 คดี จ านวนของกลาง 959,671.700 ลิตร 
4. รถจักรยานยนต์ จ านวน 846 คดี จ านวนของกลาง 3,661 คัน  
5. ไพ่ จ านวน 392 คดี จ านวนของกลาง 19,119 ส ารับ  
6. เครื่องหอมและเครื่องส าอาง จ านวน 193 คดี จ านวนของกลาง 124,728 ขวด 
7. รถยนต์ จ านวน 187 คดี จ านวนของกลาง 951 คัน 
8. แบตเตอรี่ จ านวน 177 คดี จ านวนของกลาง 409,808 ก้อน 
9. เครื่องดื่ม จ านวน 141 คดี ของกลาง 56,324.092 ลิตร 
10. สินค้าอ่ืน ๆ จ านวน 77 คด ี
 

  ดร. กุลยาฯ กล่าวทิ้ งท้ายว่า กรมสรรพสามิตจะเดินหน้าในการป้องกันและปราบปราม                      
การลักลอบจ าหน่ายสินค้าที่ไม่ได้เสียภาษีอย่างถูกต้องตามกฎหมายอย่างเข้มงวดและต่อเนื่อง เพ่ือขจัดปัญหาสินค้า
หลีกเลี่ยงภาษีสรรพสามิต ภายใต้นโยบาย “Zero Tolerance : สินค้าหลีกเลี่ยงภาษีสรรพสามิตต้องเป็นศูนย์”                
เพ่ือสร้างความเป็นธรรมทางภาษี และคุ้มครองประโยชน์ของรัฐ พร้อมทั้งขอความร่วมมือจากประชาชนและ                 
ทุกภาคส่วนร่วมแจ้งเบาะแสการกระท าผิดเกี่ยวกับสินค้าที่ ไม่ได้เสียภาษีสรรพสามิต สามารถแจ้งข้อมูลได้ที่                             
กรมสรรพสามิต ส านักงานสรรพสามิตพ้ืนที่ทั่วประเทศ หรือโทรสายด่วน 1713 ตลอด 24 ชั่วโมง หรือทางเว็บไซต์ 
www.excise.go.th โดยกรมสรรพสามิตจะเก็บรักษาข้อมูลของผู้แจ้งเบาะแสเป็นความลับ ทั้งนี้ เพ่ือให้การด าเนินงาน
ตามนโยบายดังกล่าวบรรลุผลอย่างเป็นรูปธรรมและยั่งยืนต่อไป 
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